EDITAL SMS Nº 08/2022

PROCESSO SELETIVO PARA COMPOSIÇÃO

DE  BANCO  DE  PROFISSIONAIS  DE  NÍVEL

SUPERIOR, PARA POTENCIAIS BOLSAS DE

PRECEPTORIA  DO  PROGRAMA  DE

EDUCAÇÃO  PELO  TRABALHO  PARA  A

SAÚDE  (PET-SAÚDE-2022/2023/GESTÃO  E

ASSISTÊNCIA).

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A  Comissão  Organizadora  do Processo  Seletivo,  no  uso  de  suas  atribuições
legais,  com  base  no  Edital  SMS  nº  08/2022,  que  regulamenta  o  processo  seletivo
objetivando a composição de banco de profissionais de nível superior, para potenciais vagas
de  preceptoria  do  Programa  de  Educação  pelo  Trabalho  para  a  Saúde  (PET-SAÚDE-
2022/2023/Gestão e Assistência),  realizado pela Secretaria Municipal da Saúde de Sobral,
por meio da Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia, RESOLVE:

I. Informar  o deferimento do recurso interposto pela candidata  Cirliane de Araújo
Morais, inscrita para a função Código 20 - Assistência - Fisioterapia - APS (Dom Expedito),
que passa a totalizar 51,0 pontos na avaliação curricular.

II. Informar o deferimento parcial do recurso interposto pela candidata Neíres Alves
de Freitas, inscrita para a função Código 01 - Gestão - Educação Física - Escola de Saúde
Pública Visconde de Saboia, que passa a totalizar 60,0 pontos na avaliação curricular.

III. Informar que os demais recursos interpostos foram julgados indeferidos.

IV. Informar que os recorrentes poderão solicitar, dentro do prazo de 48 horas, caso
queiram,  as  razões  do  indeferimento  por  meio  de  requerimento  dirigido  à  Comissão
Organizadora  do  Processo  Seletivo  através  do  e-mail
recursos.espvs+edital082022@gmail.com,  as  quais  serão  enviadas  para  o  e-mail  do
recorrente dentro do prazo de cinco dias úteis a contar do recebimento da solicitação.

V. Divulgar,  em  ordem  classificatória,  o  resultado  final  do  processo  seletivo,
conforme previsto no ANEXO do presente termo.

Sobral-CE, 19 de julho de 2022.

ARTUR LIRA LINHARES

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758
1

ANEXO
EDITAL SMS Nº 08/2022

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

CÓDIGO 01 - GESTÃO - EDUCAÇÃO FÍSICA - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA
VISCONDE DE SABOIA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1 ANTÔNIA MÁRCIA MACEDO DE SOUSA 69,5
2 NEÍRES ALVES DE FREITAS 60,0

Não  classificado
com  base  no
Subitem 6.6

DARLANDERSON GOMES ALBUQUERQUE 24,5

CÓDIGO 02 - GESTÃO - ENFERMAGEM - APS (COELCE)
NOME PONTUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS DEFERIDOS

CÓDIGO 03 - GESTÃO - ENFERMAGEM - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE
SABOIA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1 TAMIRES MARIA SILVEIRA ARAUJO 80,0
2 ANA JESSYCA CAMPOS SOUSA 79,5
3 ANA CLAUDIA COSTA DE SAMPAIO 67,5
4 CATARINA DE VASCONCELOS PESSOA 57,5

CÓDIGO 04 - GESTÃO - ENFERMAGEM - APS (CAIÇARA)
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 SUELEM DIAS MONTEIRO OLIVEIRA 63,0
Não  classificado
com  base  no
Subitem 6.6

ANDRESSA SILVA TAVARES 34,5

CÓDIGO 05 - GESTÃO - ENFERMAGEM - APS (E-SUS)
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
Não  classificado
com  base  no
Subitem 6.6

DANIELLI MENDES DE SOUSA 41,0

CÓDIGO 06 - GESTÃO - ENFERMAGEM - APS (DOM EXPEDITO)
NOME PONTUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS DEFERIDOS

CÓDIGO 07 - GESTÃO - FARMÁCIA - CENTRAL DE ABASTECIMENTO
FARMACÊUTICO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1 LUIS MIGUEL FERNANDES DE SOUZA 50,0

CÓDIGO 08 - GESTÃO - FISIOTERAPIA - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE
SABOIA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1 OSMAR ARRUDA DA PONTE NETO 88,0

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758
2

CÓDIGO 09 - GESTÃO - FISIOTERAPIA - APS (DOM EXPEDITO)
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
Não  classificado
com  base  no
Subitem 6.6

ALANA AGUIAR ALBUQUERQUE 41,0

CÓDIGO 10 - GESTÃO - NUTRIÇÃO - VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 FRANCISCO VALDICÉLIO FERREIRA 77,5
2 SARAH CARVALHO FÉLIX 58,0

Não  classificado
com  base  no
Subitem 6.6

CRISLANE MARTINS TIMBO 48,5

Não  classificado
com  base  no
Subitem 6.6

FERNANDA MARIA MAGALHÃES SILVEIRA 43,0

CÓDIGO 11 - GESTÃO - ODONTOLOGIA - APS (CAIÇARA)
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 SAMYLLE CARVALHO FÉLIX 62,5

CÓDIGO 12 - GESTÃO - PSICOLOGIA - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE
SABOIA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1 ARISTIDES PARENTE DA PONTE FILHO 75,0
2 FRANCISCO ANNIELTON BORGES SOUSA 57,0

CÓDIGO 13 - GESTÃO - MEDICINA - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE
SABOIA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1 SÂNKIA MARIA LOPES ARAGÃO 61,5

CÓDIGO 14 - ASSISTÊNCIA - EDUCAÇÃO FÍSICA - APS (COELCE)
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 LARISSE DAMASCENO PONTES 55,0
Não  classificado
com  base  no
Subitem 6.6

GERMANA DAMASCENO BATISTA 13,5

CÓDIGO 15 - ASSISTÊNCIA - ENFERMAGEM - APS (CAIÇARA)
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
Não  classificado
com  base  no
Subitem 6.6

MARCUS BRENNO FERREIRA DA SILVA 19,0

CÓDIGO 16 - ASSISTÊNCIA - ENFERMAGEM - APS (SANTO ANTONIO)
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1
PAULA GERLLANYA FERNANDES NUNES
RODRIGUES

51,0

CÓDIGO 17 - ASSISTÊNCIA - ENFERMAGEM - APS (DOM EXPEDITO)
NOME PONTUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS DEFERIDOS

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758
3

CÓDIGO 18 - ASSISTÊNCIA - ENFERMAGEM - PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 LARISSA CAVALCANTE FONTELES ARAÚJO 56,5

CÓDIGO 19 - ASSISTÊNCIA - ENFERMAGEM - APS (TERRENOS NOVOS I)
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
Não  classificado
com  base  no
Subitem 6.6

AUXILIADORA ELAYNE PARENTE LINHARES 38,0

CÓDIGO 20 - ASSISTÊNCIA - FISIOTERAPIA - APS (DOM EXPEDITO)
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 FLAVIO MARQUES DAMASCENO 64,0
Não  classificado
com  base  no
Subitem 6.6

ELAINE CRISTINA MENDES DE ARAÚJO 48,0

Não  classificado
com  base  no
Subitem 6.6

ERIKA AGUIAR MOUTA 40,5

Não  classificado
com  base  no
Subitem 6.6

CIRLIANE DE ARAÚJO MORAIS 31,0

CÓDIGO 21 - ASSISTÊNCIA - FISIOTERAPIA - APS (SANTO ANTONIO)
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
Não  classificado
com  base  no
Subitem 6.6

JOSINYRA ALYNE ALBUQUERQUE XIMENES 21,0

CÓDIGO 22 - ASSISTÊNCIA - ODONTOLOGIA - CEO MUNICIPAL
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
Não  classificado
com  base  no
Subitem 6.6

FELIPE FREIRE DE CARVALHO 40,0

CÓDIGO 23 - ASSISTÊNCIA - PSICOLOGIA - PROGRAMA MELHOR EM CASA
NOME PONTUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS DEFERIDOS

CÓDIGO 24 - ASSISTÊNCIA - PSICOLOGIA - APS (SINHÁ SABOIA)
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
Não  classificado
com  base  no
Subitem 6.6

PAOLA LOPES LIMA 15,5

CÓDIGO 25 - ASSISTÊNCIA - PSICOLOGIA - APS (TERRENOS NOVOS I)
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
Não  classificado
com  base  no
Subitem 6.6

FRANCISCO THIAGO PAIVA MONTE 37,5

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758
4